発議第５号

議案第３７号　令和４年度  嬉野市一般会計補正予算（第３号）の修正案

　議案第３７号 令和４年度嬉野市一般会計補正予算（第３号）の一部を次のように修正する。

　（歳入歳出予算の補正）

　歳入歳出予算補正の一部を次のように改める。

議案第３７号

令和４年度 嬉野市一般会計補正予算（第３号）

　令和４年度嬉野市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

  （歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４３１,７１９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１８,９４５,１２０千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「 第１表　歳入歳出予算補正 」による。

  （継続費の補正）

第２条　継続費の追加は、「第２表　継続費補正」による。

  （債務負担行為の補正）

第３条　債務負担行為の追加は、「第３表　債務負担行為補正」による。

  （地方債の補正）

第４条　第３条　地方債の追加及び変更は、「第４表　第３表　地方債補正」による。

　　　　　　　　　　　令和４年６月３日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　嬉野市長　　村上　大祐

第 1 表

　　　　　　　　（歳　　 出）  （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

　　８　土木費 1,559,716
20,417
52,384

1,580,133
1,612,100

　　４　都市計画費 1,117,776
16,395
48,362

1,134,171
1,166,138

　１３　予備費 20,000
31,967

0
51,967
20,000

　　１　予備費 20,000
31,967

0
51,967
20,000

歳 出 合 計 18,513,401 431,719 18,945,120

歳　  入　  歳　  出　  予　  算　  補　  正

第 ３ 表　　債 務 負 担 行 為 補 正

（追加） （単位：千円）

事　　　　　　項 期　　　　　　間 限　　　　度　　　　額

指定管理者による嬉野市道の駅等「うれ
しの　まるく」の管理に係る委託料

令和５年度から令和７年度まで 各年度の予算で定める額

第 ４ 表　第 ３ 表　 地 方 債 補 正

（追加）

限　度　額 起債の方法 利   　　率

千円 ３．０％以内

　普 通 貸 借 又 は

　証　 券 　発 　行

（変更）

限　度　額 起債の方法 償　還　の　方　法 限　度　額 起債の方法 利   率
千円 千円

３．０％以内

道 路 メ ン テ ナ ン ス 事 業 38,300 普通貸借又は 32,400 補正前と同じ 補正前と同じ 補正前と同じ

証 券 発 行

政府資金については、その融資
条件により、銀行その他の場合
にはその債権者と協定するもの
による。ただし、市財政の都合
により据置期間及び償還期限を
短縮し、又は繰上償還もしくは
低利に借換えすることができ
る。

（ただし、利率見直し方式で借り
入れる政府資金及び地方公共団体
金融機構資金について、利率見直
しを行った後においては、当該見
直し後の利率）

起 債 の 目 的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

利   率 償還の方法

起　債　の　目　的 償　　還　　の　　方　　法

過 年 補 助 農 地 ・ 施 設 災 害 復 旧 事 業 1,800
（ただし、利率見直し方式で借り入
れる政府資金及び地方公共団体金融
機構資金について、利率見直しを
行った後においては、当該見直し後
の利率）

政府資金については、その融資条件により、銀行その他の場合には
その債権者と協定するものによる。ただし、市財政の都合により据
置期間及び償還期限を短縮し、又は繰上償還もしくは低利に借換え
することができる。

歳入歳出補正予算事項別明細書

　　２ 歳出

(款）　　 8 土木費 (項） 4   都市計画費

６ 嬉野温泉駅
　 周辺整備費

0
31,967

14,500

計

(款）　　 予備費 (項） 1  予備費

　１予備費
51,967
20,000

計

（単位：千円）

目
補正前の

額
補 正 額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳 　　　　　　　 節
特　　　　定　　　　財　　　　源

一般財源
国県支出金 地 方 債

道の駅等指定管理業務

道の駅開業記念式典等業務

12 委託料
2,395

34,362
14,500
46,467

区　　　 分 金　　　額
説                   明

そ の 他

（単位：千円）

目
補正前の

額
補 正 額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳 　　　　　　　 節

2,395
34,362

予備費

説                   明特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源 区　　　 分 金　　　額

国県支出金 地 方 債 そ の 他

20,000
31,967

0
51,967
20,000

51,967
20,000

16,395
48,362

153,377
169,772
201,739

14,000

1,117,776
16,395
48,362

1,134,171
1,166,138

14,000

13

20,000
31,967

0
51,967
20,000

51,967
20,000

（単位：千円）

事　項 限　度　額

期　間 金　額 期　間 金　額 国県支出金 地方債 その他

指定管理者による嬉野
市道の駅等「うれしの
まるく」の管理に係る
委託料

委託期間における各年協定額の総額
令和5年度
から令和7
年度まで

限度額から前年
度末までの支出
（見込）額を控
除した額

ふるさと応援
寄附金基金か
ら繰り入れる
額

残　額

　　　　　　　　　　　　債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

　　　　　　　　　　　　又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書補正

前 年 度 ま で の 当 該 年 度 以 降 の 左　の　財　源　内　訳

支 出 額 支 出 予 定 額 特　　定　　財　　源
一般財源